
Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Sejkorova 2723/6, 636 00 00 Brno 

IČO: 70887039 

zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 24 

 

 

 

 

SMLOUVA  O  KOUPI  AUTOMOBILŮ  
číslo: 13/2022 

uzavřená podle § 2085 a následujících 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace   

  Sejkorova 2723/6, Židenice, 636 00 Brno  

  zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 24 

 

zastoupený:  Ing. Miroslavem Foltýnem, ředitelem 

   

IČ: 70887039      DIČ:   CZ70887039 

e-mail: tu@cssbrno.cz 

 

 

Prodávající  

 

   CARent, a.s. 

se sídlem:  Bělohorská 46, 636 00 Brno 

jednající:  Ing. Lubomír Hartman, předseda představenstva 

IČ:   63485885 

DIČ:   CZ63485885 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu:  5342472/0800 

 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl B vložka 1774.  

 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Nákup 9 

služebních automobilů pro Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace – opakované řízení“. 

Jednotlivá ujednání Kupní smlouvy je nutno vykládat v souladu s podmínkami veřejné zakázky a nabídkou 

Prodávajícího podanou na uvedenou veřejnou nabídku.   

2.2. V této souvislosti Prodávající prohlašuje, že je profesionálem v oboru, který působí v oblasti, která je 

předmětem této smlouvy a prodává vozidla, která jsou jejím předmětem, a dále, že disponuje potřebnými 

zkušenostmi, schopnostmi, vybavením a pracovníky tak, aby byl schopen v plném rozsahu a řádně dodržet 

tuto smlouvu. 

2.3. Předmětem této smlouvy je koupě devíti kusů motorových vozidel, vč. jeho součástí a příslušenství (dále 

jen „Předmět koupě“ nebo „Vozidlo“), kdy přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této Kupní smlouvy.  

2.4. Předmět koupě bude sloužit k dopravě osob a věcí, a to primárně na denní bázi.  

2.5. Vozidlo musí být k okamžiku odevzdání Kupujícímu nové, ve stavu, jakosti a provedení vyplývajícím z 

Přílohy č. 1. Novým se rozumí vozidlo, jehož stav počtu najetých kilometrů nevykazuje v okamžiku 

odevzdání Kupujícímu více než 150 km.  



 

 

Stránka 2 z 8 

2.6. Předmět koupě musí být dále v takovém stavu,  jakosti a provedení, které odpovídá plnění nabídnutému 

Prodávajícím v nabídce podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a vyhovuje požadavkům příslušných 

právních předpisů platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu koupě, zejména zák. č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, zák. č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů a dále prováděcích právních 

předpisů, zejména vyhl. Ministerstva dopravy č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích   

2.7. Vozidlo musí být homologováno pro provoz na pozemních komunikacích (tj. musí mít platné osvědčení o 

schválení technické způsobilosti typu vozidla) a musí být technicky způsobilé k provozu na pozemních 

komunikacích podle zákona o podmínkách provozu vozidel.  

2.8. Součástí Předmětu koupě musí být povinná výbava v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy 

platnými a účinnými ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu.  

2.9. V okamžiku odevzdání musí být palivová nádrž Vozidla naplněna min. 15 litry příslušných pohonných hmot.   

 

3. DOBA DODÁNÍ 

 

3.1. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 14 měsíců od 

uzavření této smlouvy.  

3.2. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu termín předání každého vozidla alespoň 5 pracovní dnů předem.  

3.3. Nebude-li Kupující souhlasit jinak, nelze v jeden den předávat více jak čtyři vozidla najednou. 

3.4. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající v prodlení, dodá-li 

Předmět koupě nejblíže následující pracovní den.  

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1. Kupní cena za jedno vozidlo činí částku   665 900,- Kč bez DPH  

i.   139 839,-  DPH v zákonné výši  

ii.   805 739,-  Kč vč. DPH  

 

4.2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými v Kupní smlouvě. 

Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho závazků a povinností vyplývajících z 

Kupní smlouvy.   

4.3. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy či závdavky.  

4.4. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu kupní ceny ve fakturách.  

4.5. Faktury za dodávku prvního až čtvrtého vozidla je Prodávající oprávněn vystavit po dodání čtvrtého vozidla. 

V případě, že by nedošlo z důvodů na straně Kupujícího k dodání všech těchto čtyř vozidel ani do tří měsíců 

od dodání prvního vozidla, je Prodávající oprávněn tuto fakturu vystavit po uplynutí daných tří měsíců. 

Faktury za dodávku pátého až sedmého vozidla je Prodávající oprávněn vystavit po dodání sedmého vozidla. 

V případě, že by nedošlo z důvodů na straně Kupujícího k dodání těchto tří vozidel ani do tří měsíců od 

dodání pátého vozidla, je Prodávající oprávněn tuto fakturu vystavit na již dodaná vozidla (dodá-li např. 5. a 

6. vozidlo) po uplynutí daného počtu měsíců. 

Faktury za dodávku osmého až devátého vozidla je Prodávající oprávněn vystavit po dodání devátého 

vozidla. V případě, že by nedošlo z důvodů na straně Kupujícího k dodání 9. vozidla ani do 14 měsíců od 

uzavření této kupní smlouvy, je Prodávající oprávněn tuto fakturu za již dodaná vozidla (8. a 9. vozidlo) 

vystavit po uplynutí 14 měsíců od uzavření této kupní smlouvy. 

Kupující je oprávněn výše uvedené podmínky jednostranně odpustit (tzn. připustit i dřívější fakturaci). 

4.6. Splatnost faktury smluvní strany sjednávají ve lhůtě 30 dnů od data odeslání faktury, přičemž faktura musí 

být Kupujícímu dodána do 3 pracovních dní od vystavení, jinak se přímo úměrně tomu prodlužuje splatnost 

faktury. Připouští se i elektronická fakturace, přičemž fakturace bude posílána na e-mail: 

fakturace@cssbrno.cz a v kopii na: tu@cssbrno.cz. Přílohou faktury bude kopii předávacího protokolu 

z předání fakturovaného vozidla. 

4.7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového doklady dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v 

platném znění, kdy mj. bude i obsahovat číslo této smlouvy a název předmětu koupě. V případě, že faktura – 

mailto:fakturace@cssbrno.cz


 

 

Stránka 3 z 8 

účetní doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Kupující oprávněn vrátit ji zpět 

Prodávajícímu do data její smluvní splatnosti k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s úhradou. 

Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Po doručení bezchybné faktury 

Prodávajícího počíná plynout i doba splatnosti od počátku. Opravená faktura musí být doručena nejpozději 

do 13. dne příslušného kalendářního měsíce. 

4.8. K ceně bude připočtena zákonem stanovená sazba DPH, je-li Prodávající plátcem DPH. Stane-li se nebo 

hrozí-li, že Prodávající bude tzv. nespolehlivý plátce (či se stane dotčený jiným obdobným právním 

institutem) nebo bude požadovat úhradu na jiný, nežli u správce daně řádně registrovaný bankovní účet pro 

platby, je Kupující oprávněn (nikoli však povinen) k dobrovolnému zaplacení daně za Prodávajícího, a to 

přímo na účet správce daně; a tím je jeho závazek vůči Prodávajícímu v daném rozsahu vypořádán. 

4.9. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že se nenachází v úpadku a že proti němu nejsou vedena 

žádná exekuční řízení nebo insolvenční řízení a že nemá nesplněné finanční závazky vůči správci daně. 

V případě, že by jakákoli z těchto skutečností nastala nebo již neplatila prohlášení z čestného prohlášení, 

které bylo součástí zadávacího řízení na uzavření této smlouvy, je Prodávající povinen o tom do 5 dnů 

informovat Kupujícího. Prodávající přebírá podle § 1765 odst. 2 OZ riziko změny okolností. 

4.10. Pro případ prodlení s úhradou faktury je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu zákonný úrok z prodlení, 

a to od 5. dne po doručení písemné upomínky (postačí i e-mailové) na neuhrazenou splatnou fakturu. 

 
 

5. MÍSTO DODÁNÍ 

 

5.1. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v sídle Kupujícího, přičemž Kupující je 

oprávněn alespoň 4 dny dopředu oznámit Prodávajícímu, že automobil má být odevzdán Kupujícímu i na 

jiném místě v Brně, kde má Kupující jakoukoli svou organizační složku nebo kde se nalézá autoservis, a na 

tomto místě bude automobil Kupujícímu předán.  

5.2. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Kupující si převezme Předmět koupě v provozovně Prodávajícího.   

 

6.  PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 

6.1. Prodávající je povinen Vozidlo před Kupujícím překontrolovat a předvést jeho funkce, provozuschopnost, 

základní parametry a seznámit Kupujícího s jeho uživatelským ovládáním a obsluhou podle požadavků 

Kupujícího. 

6.2. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím Vozidla kontrolu, zda vozidlo má veškeré 

požadované vlastnosti.  

6.3. O předání Vozidla bude sepsán písemný protokol.  

6.4. Součástí dodání jsou rovněž doklady potřebné k převzetí a užívání Vozidla (mj. návod k obsluze a údržbě 

Vozidla, servisní knížku, osvědčení o technické způsobilost), a to vše v českém jazyce.  

6.5. V případě, že Kupující odmítne převzít Vozidlo (kupř. nejsou k dispozici všechny listiny, Vozidlo vykazuje 

znaky zjevného poškození), bude mezi smluvními stranami sepsán zápis s uvedením důvodu nepřevzetí 

Vozidla a s uvedením stanovisek smluvních stran. Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se 

smluvní strany na opětovném termínu předání Vozidla. Dohodou na opětovném termínu předání Vozidla 

nedochází ke změně doby plnění. 

 

 

7. VADY PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 

7.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Předmět koupě ode dne jeho převzetí v rozsahu poskytovaném 

výrobcem Vozidla v délce:  

- min. 60 měsíců na celý automobil nebo na dobu ujetí 100000 km (rozhodující je, co nastane později) 

- min. 60 měsíců na karoserii  

Záruka kryje především mechanické, elektrické nebo elektronické vady na vozidle, vady materiálu a funkcí a 

právní vady. 

Na díly, součástky a části Předmětu koupě, vyměňované nebo opravované či upravované, nebo jinak 

pozměněné v rámci záruky (nebo podle práv z vadného plnění), poskytuje prodávající novou záruku, v délce 



 

 

Stránka 4 z 8 

trvání nejméně 24 měsíců, s počátkem běhu ode dne provedení opravy, úpravy nebo výměny. Tato záruční 

doba neskončí před uplynutím Záruční doby celého Předmětu koupě nebo nově dodaného (vyměněného) 

Předmětu koupě.   

7.2. Po dobu záručního servisu odhadovaného nebo trvajícího déle než 6 pracovních dnů, poskytne prodávající 

náhradní vozidlo zdarma, a to přistavením k sídlu Kupujícího.  

7.3. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé 

pozornosti poznat již při převzetí Předmětu koupě.  

7.4. Prodávající odpovídá i za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce záruční doby 

vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě nemělo dojít.  

7.5. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího písemně (e-mailem, doručením do DS, dopisem atp.). 

Prodávající je povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci Kupující 

uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje.  

7.6. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději v poslední den 

záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední den záruční doby. Připadne-

li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace 

odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní den.   

7.7. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady i dodáním nového motorového vozidla, vyskytla-li se stejná 

nezanedbatelná vada na motorovém vozidle po její první opravě znovu nebo nemůže-li Kupující řádně užívat 

motorové vozidlo pro větší počet vad.  

7.8. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci nebo bez zbytečného prodlení po reklamaci, 

když mu Prodávající sdělí konkrétní podobu vady.  

7.9. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamované vady ve lhůtě do 10 dnů ode dne oznámení vady 

Prodávajícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Nebude-li vada odstraněna v této lhůtě, je 

Kupující oprávněn:  

- Zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo  

- Zajistit obstarání náhradního plnění nebo  

- Požadovat slevu z kupní ceny nebo  

- Odstoupit od Kupní smlouvy. 

7.10. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli. Prokáže-li 

se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.    

7.11. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím uplatněnou či reklamovanou vadu v autorizovaném servisu dané 

značky automobilu na území ČR dle výběru Kupujícího, a to vždy za použití pouze originálních dílů, 

zahrnujícího zejména pravidelné servisní prohlídky a údržbu předepsanou a doporučenou výrobcem 

Předmětu koupě nebo Prodávajícím, nebo podle potřeb Kupujícího, včetně výměny náplní, vadných dílů a 

součástek Předmětu koupě. 

7.12. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu potvrdit, že došlo k odstranění vady, uvést způsob 

jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. Záruční doba neběží od okamžiku oznámení 

reklamace Prodávajícímu do okamžiku odstranění vady. Odstraněním vady se rozumí protokolární převzetí 

Vozidla po odstranění vady. 

7.13. Odvoz vozidla do autorizované servisu a jeho vrácení k sídlu Kupujícího nebo na jiné dohodnuté místo se 

děje na náklady Prodávajícího, je-li autorizovaný servis mimo území města Brna nebo je-li auto nepojízdné.  

7.14. Odmítá-li Prodávající neoprávněně provést odstranění vady nebo vadu neodstraní ve sjednané lhůtě, má 

Kupující právo nechat vadu odstranit u jiné osoby, a to na náklady Prodávajícího. Do odstranění vady nemusí 

Kupující platit dosud nezaplacenou část kupní ceny za Předmět koupě. 

 

 

8. POVINNOST EKOLOGICKÉHO PŘÍSTUPU a DŮSTOJNÝCH PRACOVNÍCH PODMÍNEK a 

INOVATIVNÍHO PŘÍSTUPU 
 

8.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem na plnění této smlouvy v souladu se 

zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se zavazuje po celou dobu 

trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 



 

 

Stránka 5 z 8 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 

oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona o zaměstnanosti a 

zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle 

této smlouvy plněno Prodávajícím či jeho poddodavatelem. 

8.2. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit inovativní přístup k plnění veřejné 

zakázky, tzn. zejména, že Prodávající sleduje trendy a vývoj v předmětu této smlouvy a bude preferovat 

plnohodnotné zapojení a využití nových inovativních postupů, technologií a zařízení (zejména šetřících 

životní prostředí, ulehčující námahu pracovníků nebo zvyšujících efektivitu práce) do plnění svých 

povinností dle této smlouvy. Prodávající zajistí, aby při plnění této smlouvy byl minimalizován dopad na 

životní prostřední, zejména minimalizací vzniku a tříděním odpadu a úsporou energií v rámci plnění této 

smlouvy. 

8.3. Prodávající je povinen po dobu trvání této smlouvy vždy na výzvu Kupujícího předložit čestné prohlášení, v 

němž uvede plnění povinností dle tohoto článku (mj. jmenný seznam všech svých zaměstnanců, agenturních 

zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, se kterými se na realizaci zakázky podílel v době od uzavření 

smlouvy či od poslední výzvy k předložení. V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v 

seznamu uvedené jsou vedeny v příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců 

ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde bude uvedeno, že 

byly proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle 

účinné legislativy.). Prodávající bere na vědomí, že tato prohlášení je Kupující oprávněn poskytnout 

příslušným orgánům veřejné moci ČR. Tato povinnost platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této 

smlouvy realizováno Prodávajícím či jeho poddodavatelem.  

8.4. Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Prodávajícího dle tohoto článku této 

smlouvy, přičemž Prodávající je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Kupujícímu veškerou 

nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

8.5. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu, že vůči němu bylo orgánem veřejné moci (zejména Státním 

úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro 

porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání v tomto článku smlouvy, a k němuž došlo při provádění 

koupě nebo v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. 

Prodávající je povinen předat Kupujícímu kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci končí, a to 

nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného 

rozhodnutí Prodávající poskytne Kupujícímu informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. V případě, že 

Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, 

správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Prodávající povinen přijmout nápravná 

opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Kupujícího, a to v přiměřené lhůtě stanovené 

Kupujícím. 

8.6. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy také, pokud: 

a) Prodávající přes opakovanou výzvu poruší povinnost předložit čestné prohlášení podle odst. 8.3 tohoto 

článku této smlouvy, nebo pokud uvedené čestné prohlášení je nebo se ukáže být nepravdivým; nebo 

b) Prodávající nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci opakovaně (2x a více) pravomocně 

uznán vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jed-

nání, v řízení dle odst. 8.5 tohoto článku této smlouvy. 

 

9. SANKCE  

 

9.1. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě (platí pro každé Vozidlo zvláště) Kupujícímu ve 

sjednané lhůtě, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,03% z kupní ceny 

daného Vozidla, a za to každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce však nesmí u 

jednoho vozidla přesáhnout částku odpovídající 5 % kupní ceny daného jednoho Vozidla. 

9.2. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

9.3. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit cenu ve sjednané lhůtě splatnosti, je povinen uhradit Prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení ve výši dle platných právních předpisů.   

9.4. Splatnost smluvních pokut dle této smlouvy je 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní 

pokuty straně povinné, kdy smluvní pokuta nenahrazuje náhradu škody, smluvní pokutu převyšující.   



 

 

Stránka 6 z 8 

 

10. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

 

10.1. Smluvní strany se zavazuji, že zachovají důvěrnost veškerých neveřejných informací, o kterých se dozví 

v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním. Smluvní strany se zavazuji neposkytovat tyto informace 

třetím osobám a zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. Mezi tyto informace na straně Kupujícího 

patří zejména údaje týkající se provozu a zabezpečeni objektu a majetku Kupujícího, veškeré informace 

získané o provozu v objektech Kupujícího, klientech Kupujícího (zejména o dětech, o duševně nemocných 

atd., včetně jejich podoby, diagnózy), pokud nevyplývají z veřejně přístupných informačních zdrojů. 

Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

10.2. V případě, že se jakákoliv smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít důvodné podezření, 

že došlo ke zpřístupnění neveřejných informaci neoprávněné osobě, je povinna o tom bez zbytečného 

odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

 

11. TRVÁNÍ, ZMĚNY A UKONČENÍ SMLOUVY 

 

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Zveřejnění zajistí Kupující. 

11.2. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší svoji smluvní nebo zákonnou povinnost, přičemž ze strany Prodávajícího musí být dána 

Kupujícímu náhradní přiměřená lhůta k nápravě závadného stavu, která nebude kratší jak 1 týden od 

doručení výzvy k nápravě s upozorněním, že jinak může Prodávající od smlouvy odstoupit.  

11.3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit (a to ať už vůči celému předmětu koupě, nebo vůči 

některým Vozidlům – Kupující specifikuje v rámci aktu odstoupení), pokud Prodávající řádně nedodá 

všech devět Vozidel do 14 měsíců od uzavření této smlouvy. Kupující je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit (a to ať už vůči celému předmětu koupě, nebo vůči některým Vozidlům – Kupující specifikuje 

v rámci aktu odstoupení) také, pokud min. dvě vozidla vykazují vady, pro která je třeba u nich vykonat do 

konce roku 2022 servisní zásah. 

11.4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemné dohody smluvních stran, a to formou po sobě 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro účely tohoto ustanovení považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv.  

 

12. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

12.1. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z ní vzniklé nebo s ní související, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany vylučují použití následujících 

ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: § 557, §§ 1917 – 1920, § 2103, § 2104, § 2111 a pro 

plnění Prodávajícího vůči Kupujícímu se neuplatí § 1912. Prodávající není oprávněn postoupit Kupní 

smlouvu a žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s 

Kupní smlouvou. 

12.2. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude 

zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 tohoto zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 

zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou anonymizovány, přičemž 

však Prodávající prohlašuje, že cenové údaje v této smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství.  

12.3. Prodávající potvrzuje, že byl ze strany Kupujícího řádně informován dle čl. 13 obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR), tzn. zejména o všech skutečnostech a okolnostech zpracování osobních údajů, a to 

včetně doby, po kterou budou osobní údaje uloženy, jakož i o právech, které mu a jeho pracovníkům GDPR 

přiznává, především právu na přístup k osobním údajům, právu na opravu a výmaz; právu případný souhlas 

kdykoli odvolat, právu požadovat informaci, jaké údaje o něm správce zpracovává, právu vznést námitku 

proti zpracování a právu obrátit se v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se 

zpracováním osobních údajů na prodávajícího nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

12.4. Prodávající se tímto zavazuje k poskytnutí potřebného spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě nebo při výkonu kontroly ze strany 

zřizovatele Kupujícího. Právo přístupu kontrolních orgánů v rámci kontroly se týká rovněž dokumentů, které 



 

 

Stránka 7 z 8 

podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství). Výše uvedené se 

Prodávající zavazuje zajistit za stejných podmínek i u svých subdodavatelů. 

12.5. Každé ustanovení této smlouvy, jakož i jakákoliv jeho část, je oddělitelné. Je-li nebo stane-li se některé 

ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nicotné, nedotýká se tato skutečnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany bez zbytečného odkladu nahradí po vzájemné dohodě takové ustanovení smlouvy 

novým platným a účinným ustanovením, které bude co nejlépe odpovídat původně zamýšlenému účelu. 

Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z této smlouvy a/nebo s ní související v prvé řadě 

vzájemnou dohodou. Smluvní strany se zavazují obrátit se se svými nároky na soud až v případě, kdy se 

ukáže, že dosažení takové dohody není možné. 

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží Kupující a jeden Prodávající. 

12.7. Smluvní strany se ve vztahu k této uzavírané smlouvě zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby 

nevzniklo jakékoliv důvodné podezření na spáchání či nedošlo k samotnému spáchání trestného činu (včetně 

formy účastenství), který by mohl být jakékoliv ze smluvních stran přičten podle zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 

(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 

smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. Smluvní strany se v této 

souvislosti zavazují si navzájem neprodleně a důvěrně oznámit důvodné podezření ohledně možného 

naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů jednou ze smluvních stran v rámci plnění této 

smlouvy, především však trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez 

ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti. Každá ze smluvních stran prohlašuje, 

že v rámci plnění této smlouvy neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 

souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo 

pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné 

výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje. 

12.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že nebyla 

uzavřena za jakéhokoliv nátlaku či tísně ani pod hrozbu násilí nebo lstí. Smluvní strany prohlašují, že jsou 

oprávněny tuto smlouvu uzavřít, a že osoba, která smlouvu jménem dané smluvní strany podepsala, je 

k tomuto úkonu oprávněna a/nebo řádně zmocněna. Žádná ze stran se necítí být v tomto vztahu slabší 

stranou a ani se tohoto postavení nedovolává. 

V Brně dne 

 

 

V  Brně  dne  

 

 

 

 

  

Ing. Miroslav Foltýn, ředitel  Ing. Lubomír Hartman, předseda představenstva 

Kupující  Prodávající 

 

 

Příloha č. 1 – specifikace vozidla  



 

 

Stránka 8 z 8 

Příloha č. 1 

Kupní smlouvy 
 

 

Specifikace Předmětu koupě 
 

 

Poznámka zadavatele: 

 

Specifikace Předmětu koupě bude do Kupní smlouvy doplněna před uzavřením Kupní smlouvy 

s prodávajícím podle údajů z dokumentace veřejné zakázky a nabídky předložené dodavatelem do veřejné 

zakázky.  

 

  

Specifikace Předmětu koupě bude při uzavření Kupní smlouvy s prodávajícím připojena ke Kupní smlouvě 

jako její příloha.  

 

  

 

 


